

شروع ناامیدکننده کشتی فرنگی

۲ نماینده نخست کشتی فرنگی با شکست در دیدارهای نخست، شوک بزرگی را به اردوی ایران وارد کردند. سوریان و عبدولی از شانس‌های طلای ایران بودند که با این ۲ شکست قطعا طلا را از دست دادند. حمید سوریان نماینده وزن اول کشورمان نیز در نخستین دیدارش مقابل حریف ژاپنی با نتیجه ۵ بر ۴ مغلوب شد. سوریان چند ماه پیش در مسابقات گزینشی قزاقستان هم مغلوب این کشتی‌گیر شده بود. نماینده وزن ۷۵ کیلوگرم کشتی فرنگی کشورمان در نخستین دیدارش در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو مقابل حریف دانمارکی شکست خورد. رقابت‌های کشتی فرنگی بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو از ساعت ۱۷:۳۰ عصر دیزویز با مسابقات اوزان ۵۹ و ۷۵ کیلوگرم آغاز شد که در وزن ۷۵ کیلوگرم سعید عبدولی پس از استراحت در دور نخست در دور دوم مغلوب حریف دانمارکی شد. عبدولی در این دیدار با نتیجه یک – یک مغلوب مارک مادنسن، دارنده ۴ مدال نقره جهان از دانمارک شد. وی سال گذشته در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات جهانی لاس‌وگاس نیز مغلوب این کشتی‌گیر دانمارکی شده بود.

هیچکس حاضر به اظهار نظر نشد!

شکست زودهنگام حمید سوریان از المپیک ریو به قدری سنگین بود که این کشتی‌گیر و حتی محمد بنا حاضر به صحبت نشدند. به گزارش خبرنگار اعزامی مهر به ریودوژانیرو، سوریان بعد از باخت به حریف ژاپنی از شدت ناراحتی روی زمین خوابیده بود و دقایقی طول کشید تا بلند شده و تشک را ترک کند. شکست سوریان در نخستین کشتی المپیک ریو به قدری برای وی و مربی‌اش سنگین تمام شد که هر دو سکوت اختیار کردند. بعد از اینکه سوریان تشک کشتی را ترک کرد، وی توسط محمد بنا و کمک مربی تیم به خارج زمین هدایت شد و بدون کوچک‌ترین اظهارنظری سالن را ترک کرد. بنا هم حاضر به هیچ اظهارنظری نشد.

■ ■ ■

سعود برزیل به نیمه نهایی

برزیل با درخشش فوق‌ستاره پالسونا برابر کلمبیا به پیروزی رسید و به جمع ۴ تیم نیمه نهایی راه پیدا کرد. تیم ملی فوتبال برزیل موفق شد با پیروزی ۲ بر صفر برابر کلمبیا به نیمه‌نهایی رقابت‌های المپیک رو راه پیدا کند. نیمار که تا قبل از این دیدار با انتقادهای زیادی مواجه شده بود سرانجام خودی نشان داد و توانست گل نخست خود و سلسائو را در دقیقه ۱۲ به ثمر رساند تا زین‌مهناسا پیروزی تیمش در این دیدار بزرگ باشد. دیگر گل برزیل از لوان در دقیقه ۸۳ به ثمر رساند. آلمان در یکی دیگر از دیدارهای حساس این مرحله با ۴ گل پرتغال را در هم کوبید. نچریجه با ۲ گل دانمارک را شکست داد و کره‌جنوبی هم با یک گل برابر هندوراس تن به شکست داد. در نیمه‌نهایی برزیل به مصاف هندوراس می‌رود و نچریجه هم با تیم ملی آلمان بازی خواهد کرد.

■ ■ ■

انتقاد شدید ناطق نوری از وزیر ورزش

رئیس فدراسیون بوکس در تازه‌ترین صحبت‌هایش با انتقاد شدید از وزیر ورزش و احسان روزبهانی، از انتخاب ۲ مربی کوبایی برای تیم‌ملی خبر داد و گفت: برای روزبهانی ۴۰۰ میلیون تومان هزینه کردیم. احمد ناطق‌نوری در نشست خبری این فدراسیون بشدت از کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و احسان روزبهانی، تنها بوکسور ایرانی حاضر در المپیک انتقاد و اعلام کرد ۲ مربی کوبایی برای تیم‌ملی انتخاب می‌کند، رئیس فدراسیون بوکس با انتقاد از عدم حمایت وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک از ورزش بوکس، گفت: وزیر ورزش و جوانان هیچ ارادتی نسبت به بوکس ندارد. وقتی ما رئیس فدراسیون جهانی بوکس را پیش محمود گوردزی وزیر ورزش بردیم، وی در نزد این شخصیت جهانی گفت: «بوکس رشته خوبی نیست و ورزشکار ضربه می‌زند.» وقتی خود وزیر هیچ عنایتی به این رشته ندارد، از دیگران چه توقعی می‌توان داشت. وی ادامه داد: در کمیته ملی المپیک نیز هر کدام از آقایان یک ساق می‌زند. به نظر من ما هم بیخود چند سال وقت‌مان را در این رشته هدر دادیم. وقتی ورزشکار و مربی ما از وزیر ورزش و جوانان وقت ملاقات می‌خواهند، هیچ‌کدام از مسؤولان وزارتخانه به آنها نمی‌گویند که شما باید با مسؤول فدراسیون‌تان به ملاقات بیایید. ناطق‌نوری ادامه داد: متأسفانه ما بدشانس هستیم و نفر نخست ورزش کشور مخالف بوکس است و می‌گوید این رشته سول‌های مغز را فرسوده می‌کند! یا یک بار وقتی وزیر ورزش چنین اظهارنظری کرد، من برایش توضیح دادم که مجموعه‌ای در دانشگاه هایپکینز آمریکا روی این مسائل بررسی کرده حتی بوکسورها را ورزشکارانی بسیار هوشیار معرفی کرده است. رئیس فدراسیون بوکس با اشاره به مبارزه روزبهانی در المپیک ۲۰۱۶ ریو گفت: احسان مانند یک بوکسور مبتدی بازی می‌کرد، مثل کسی که اصلا بوکس بازی بلد نیست، متأسفانه نتیجه را هم واگذار کرد.

گروه ورزشی: وزنه‌برداری ایران به درخشش خود در رقابت‌های المپیک ریو ادامه می‌دهد و دومین طلا را هم به دست آورد. در ادامه رقابت‌های المپیک ریو ۲ نماینده ایران در وزنه‌برداری به مصاف حریفان خود رفتند که نتیجه آن کسب یک مدال طلای دیگر برای کاروان ایران بود. سهراب مرادی که در دسته ۹۴ کیلوگرم رقابت کرد توانست بهترین وزنه‌ها را بزند و مدال خوشرنگ طلا را بر گردن او بیزد.

مرادی از ایران با رکورد ۱۸۲ یک ضرب، ۲۲۱ دوزرب و مجموع ۴۰۳ کیلوگرم نخستین مدال خود را در المپیک به دست آورد. اما علی هاشمی دیگر وزنه‌بردار ایران در رده هفتم قرار گرفت. پیش از این هم کیانوش رستمی از تیم‌ملی وزنه‌برداری ایران توانسته بود مدال طلا را به دست آورد و نخستین مدال ایران در بازی‌های المپیک ریو را به نام خود به ثبت رساند. ایران با ۲ طلایی که به دست آورد در رده بیست‌ویکم جدول رده‌بندی توزیع مدال‌ها قرار گرفت.

■ مرادی: ثابت کردم همیشه فرصت برای جبران هست

دارنده مدال طلای وزنه‌برداری المپیک ریو گفت: آرزوی من این است که وزنه‌برداری ایران ۳ مدال طلا در المپیک بگیرد و بهداد سلیمی هم مدال طلا بگیرد. سهراب مرادی در نشست خبری پس از قهرمانی در بازی‌های المپیک ریو گفت: آرزوی من این است که وزنه‌برداری ایران ۳ مدال طلا در المپیک بگیرد و بهداد سلیمی هم مدال طلا بگیرد، برای طلای بهداد لحظه‌شماری می‌کنم. وی ادامه داد: بعد از لندن مشکلات زیادی برای من پیش آمد که یکی از آنها دوپینگ بود. با این حال دوباره استارت زدم و تصمیم گرفتم به مدال المپیک برسیم. در سرما و در داخل خانه تمرین کردم. خیلی‌ها به من خندیدند و می‌گفتند چرا تمرین می‌کنی؟ تمام تلاشم را کردم چون شاید آخرین حضورم باشد. کسی از ۴ سال بعد خبر ندارد به همین خاطر می‌دانستم اینجا باید کار را تمام کنم.

دارنده مدال طلای وزنه‌برداری المپیک ریو درباره دوپینگش تصریح کرد: وقتی یک ورزشکار دوپینگ می‌کند، خیلی چیزهایش را از دست می‌دهد. همین که می‌گویم در خانه تمرین کرده‌ام، سختی کار من را نشان می‌دهد. با این حال می‌دانم که همیشه فرصت برای جبران هست و من این را ثابت کردم.

دومین طلای کاروان ایران توسط مرادی به دست آمد

نوشداروی بموقع سهراب



■ مرادی مدالش را به رهبر انقلاب و ملت ایران تقدیم کرد

قهرمان طلایی دسته ۹۴ کیلوگرم وزنه‌برداری ایران مدال خود را به رهبر انقلاب تقدیم کرد. سهراب مرادی پس از قهرمانی در رقابت‌های دسته ۹۴ کیلوگرم در نشست خبری خود اعلام کرد مدالش را به رهبر انقلاب و مردم ایران تقدیم می‌کند.

■ انوشیروانی: خوشحالم اولین مدال با سرمربیگری من به دست آمد

سرمربی تیم‌ملی وزنه‌برداری گفت: آرزو می‌کنم تیم‌ملی کشتی فرنگی در هر ۶ وزن طلا بگیرد. سجاد انوشیروانی درباره عملکرد وزنه‌برداران دسته ۹۴ کیلوگرم کشورمان در المپیک ریو گفت: علی هاشمی با مصدومیت مواجه بود، منج دست او به‌شدت دردی می‌کرد و با این شرایط وزنه‌زده، امیدوارم هاشمی در دیگر رویدادها موفق‌تر باشد و بتواند در یک وزن بالاتر بهتر ظاهر شود. وی درباره عملکرد سهراب مرادی خاطر نشان کرد: خوشحالم سهراب اولین مدال زندگی ورزشی خود را در المپیک و به رنگ طلا به دست آورد، او می‌توانست این مدال بارزش را همراه با رکوردشکنی به دست بیاورد اما به خاطر برخی مسائل از آن چشم‌پوشی کردیم. سرمربی تیم‌ملی وزنه‌برداری تاکید کرد: به خاطر



شایعات درباره اخراج احتمالی منصوریان درست بود

چه کسانی در فکر کودتا هستند؟

پیرو همین داستان، سیدرضا افتخاری جانشین افشارزاده شد. پیش از این افشارزاده نشان داده بود اهل تغییرات در هیجح حالتی نیست اما جنس مدیریت افتخاری کاملا

متفاوت است. نگاهی به کارنامه او در کمیته فوتسال نشان می‌دهد به‌رغم حمایت‌هایش ناگهان آمادگی تغییر کادر فنی را دارد. مثل همان سسناریویی که برای خسوس اسپانیایی، سرمربی تیم‌ملی فوتسال ایران رخ داد. اما جریان دیگری که متشکل از مدیران سابق استقلال است، این روزها جکسات مخفیانه و همچنین آشکاری را بر گزار می‌کنند. این عده عقیده دارند اگر در این برهه به استقلال کمک نشود شاید فصل بسیار بدی پیش‌روی هواداران باشد. اما نشست این مدیران باعث واکنش دبیر هیات‌مدیره آبی‌ها شده است. پندار توفیقی که از موافقان پر و پا قرص منصوریان به شمار می‌رود، اخیراً در پستی انتقادی علیه‌مدیران سابق استقلال، مدعی شده است آنها می‌خواهند همان بلایی را که بر سر ناصر حجازی آوردند بر سر منصوریان بیاورند.



را عوض کرد. نخستین اتفاق کنسار رفتن بهرام افشارزاده از مدیریت باشگاه بعد از ۲ سال و نیم کار در استقلال بود که در این دوران نه قهرمانی به دست آمد، نه استقلال توانست پرسپولیس را شکست بدهد و نه حتی سهمیه آسیایی مستقیم به دست آمد. پس از آن پروسه تغییرات با پیشنهاد مدیریت رضا حسینی‌خو برای «پیرون کشیدن مو از ماست» شروع شد اما با اختلاف بین این مدیر با وزیر ورزش به سرانجام نرسید تا جهانیان زودتر از وزارت ورزش در سایات باشگاه استقلال از سرپرستی سیدرضا افتخاری پرده‌برداری کند و همچنان جزو بر نفوذهای استقلال باشد؛ این حرف‌های توفیقی نشان می‌دهد پروژه تغییرات کادر فنی بسیار جدی است و اگر منصوریان پروزه نخبه‌کشی در استقلال به خود می‌گیرد. از این‌رو داری پیش‌رو یک فرصت تاریخی پیش روی سرمربی جوان استقلال است؛ روزی که پیروزی در آن می‌تواند به منزله استحکام پایه‌های صندلی لرزانش باشد یا خراب شدن سقف آرزوهایش. ■ **بسته شدن حساب‌ها به چه منظوری بود؟** ورود شهباب جهانیان به معادلات تصمیم‌ساز باشگاه استقلال به صورت جدی پس از مسدود شدن حساب‌های استقلال و ابهام‌هایی که توسط سازمان بازرسی ایجاد شد، معادلات این باشگاه

به بهانه مطرح شدن نام صالح

بازگشت به نقطه صفر



حسام محسنیان: دوباره بحث دستکاری خوب مطرح شد و نام مجید صالح به چشم می‌خورد. صالح از آغاز راه مربیگری‌اش سراغ پستی رفته که بی‌دردرس و بدون فشار به پولش برسد. مسالهای که در نگاه افرادی که با او کار کرده‌اند همیشه در ارجحیت قرار داشته است. فارغ از بحث مالی، صالح در جاهایی که کمک مربی بوده، کارنامه خوبی هم ندارد. او دو فصل در سایپا دستیار بیژن ذوالفقارنسب بود که در این دو سال هیچ توفیقی به دست نیابردند. سپس باامیر قلعه‌نویی به مس کرمان رفتند و جایگاه این تیم هم در جدول ۲ رقی می‌بود. سال بعدش استقلال را به همراه قلعه‌نویی در جام حذفی همراهی کرد تا نخستین افتخارش را در استقلال تجربه کند. حاصل ۳ فصل حضور روی نیمکت ذوب‌آهن ۲ نایب‌قهرمانی و یک مقام سومی بود. سپس استقلال جشن گرفت. تمدید یک فصل دیگر در استقلال، همراه شد با آن افتضاح تاریخی که استقلال بین ۴ تیم مدعی، پنجم شد. او در نیم فصل از استقلال جدا شد و مقطع کوتاهی به همراه کی‌روش قرار شد که در جام‌جهانی حضور داشته باشد. اتفاقی که با کناره‌گیری صالح همراه شد و دوران کوتاه حضورش روی نیمکت تیم ملی هم بدون ثمرهای به پایان رسید. او سپس به ملوان رفت و در آنجا هم فقط ۲ هفته دوام آورد و از موسیویویچ جدا شد. صالح کمک‌مربی محمدخاکپور در تیم‌ملی امید شد. جایی که حذف تاریخی ایران رقم خورد و حسرت المپیکی شدن فوتبال ایران جودانه شد. او فصل گذشته هم بلافاصله به نیمکت استقلال رفت و همراه با استقلال مظلومی، رده سوم جدول را با کلی انتقاد به دست آورد و فینال حذفی را هم به ذوب‌آهن واگذار کرد. با توجه به اینکه در این سال‌ها علیرضا منصوریان نشان داده سطح مربیگری‌اش تفاوت عمده‌ای با امثال مظلومی و قلعه‌نویی ندارد، استقلال برای خارج شدن از این جالش، نیاز به کمک مربی‌ای با سطح بالاتری دارد. اگر این تیم حسرت امثال ذوب‌آهن را می‌خورد، با حضور منصوریان نیاز دارد که نفر جدیدی به تیم اضافه کند. در این سال‌ها مشخص شده صالح هم سقف کوتاهی دارد. همان طور که کی‌روش هم خیلی زود فهمید و در تمرینات از کمک تحمیلی ایرانی‌اش به عنوان داور بازی‌ها استفاده می‌کرد؛ صالح در استقلال مظلومی چه عملکرد خوبی داشت که حالا بتواند از پس مشکلات تیم منصوریان بر آید؟

گزارش

رکورد‌های معکوس برانکو در ۲ فصل

بهترین و بدترین!



فصل پیش شاهکار مشترک سوشا، بنگر، حاتمی و ایمنان صادقی در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر یک رکورد ویژه برای پرسپولیس به جا گذاشت. آنها در ۴ بازی اول فصل، ۱۰ گل خوردند و رکورد عجیب ۲/۵ گل خورده در هر بازی را ثبت کردند. رکوردی که در تاریخ این باشگاه بی‌سابقه بود و حتی استقلال اهواز هم تا پایان فصل به آن نرسیده. بهتر شدن اوضاع دفاعی پرسپولیس در هفته‌های آینده چندان غیرقابل پیش‌بینی نبود اما کسی فکرش را هم نمی‌کرد این بهتر شدن تا جایی ادامه پیدا کند که یک سال بعد، پرسپولیس برانکو بهترین خط دفاع تاریخ این باشگاه را به نام خودش بزند! پرسپولیس هیچوقت در طول تاریخ لیگ برتر، در ۴ بازی ابتدایی بیشتر از ۱۰ گل نخورده بوده؛ رکوردی که فصل پیش تیم برانکو به آن دست پیدا کرد. سرخپوشان در هیچ فصلی هم در ۴ بازی ابتدایی‌شان، کمتر از یک گل نخورده بودند؛ رکورد دوم هم توسط تیم این فصل برانکو خلق شد. البته پرسپولیس‌ها یک بار در لیگ سیزدهم، رکورد مشابه و دریافت یک گل در ۴ بازی ابتدایی را تجربه کرده بودند. فصل پیش، پرسپولیس توانست عنوان بهترین خط حمله لیگ را به‌دست آورد اما در دفاع بدترین خط دفاع نیمه بالای جدول باقی ماند و فقط تیم‌های نیمه پایین جدول از پرسپولیس بیشتر گل خورده بودند. به نظر می‌رسد این فصل برانکو دنبال رکورد کاملاً متفاوتی می‌گردد. عنوان بهترین خط دفاعی که فعلا به صورت مشترک با صنعت نفت در اختیار آنهاست.